

**PROTOKÓŁ Nr 13 / 2012**  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
Rady Gminy odbytego w dniu **07 maja 2012 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się około godz. 14<sup>45</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ostrowie Wielkopolskim.

Posiedzeniu przewodniczył radny **Kazimierz Działoszek** - Przewodniczący Komisji.

**Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji.

Po powitaniu i stwierdzeniu quorum (podczas otwarcia obecnych było 4 radnych na stan wynoszący 6 radnych). Radnym nieobecnym usprawiedliwionym był Wiesław Płóciennik a spóźnił się na posiedzenie radny Władysław Słomiański.

W tym miejscu odczytał pismo przekazane do komisji przez radnego Wiesława Płóciennika, który poprosił o włączenie jego osoby w skład zespołu, który kontrolował będzie wykonanie budżetu za 2011 r. i formułował wniosek w sprawie absolutorium dla wójta gminy za 2011 r.

*/pismo p. Płóciennika w zał. do protokołu/*

Wobec powyższego Komisja była władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie odczytał porządek obrad, który został radnym dostarczony wraz z zaproszeniem na posiedzenie.

Radni nie wnieśli do niego uwag.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad w wersji zaproponowanej w materiałach

- podczas głosowania obecnych było 4 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 4 radnych
- za przyjęciem porządku obrad głosowało 4 radnych

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w brzmieniu:

1. **Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.**
2. **Przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 16.03.2012 r.**
3. **Przyjęcie protokołów z przeprowadzonej kontroli bieżącego utrzymania dróg oraz z kontroli wykorzystania środków budżetowych przez OSP i środków na działalność sportową.**
4. **Powołanie zespołu kontrolnego do rozpatrzenia sprawozdania finansowego za 2011 r., sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 r. wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego gminy oraz sformułowania wniosku w sprawie absolutorium dla wójta gminy.**
5. **Wolne głosy i wnioski.**
6. **Zakończenie i zamknięcie posiedzenia.**

**Ad 2.**

**Przewodniczący komisji** oraz jej członkowie zapoznali się z protokołem z poprzedniego posiedzenia komisji, które odbyło się 16 marca 2012 r. Do protokołu nie wniesiono uwag.

Wobec powyższego, przewodniczący komisji wniósł o przyjęcie bez publicznego czytania protokołu nr 12/2012.

Przebieg głosowania jawnego nad przyjęciem protokołu nr 12/2012 bez czytania,  
był następujący:

- podczas głosowania obecnych było 4 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 4 radnych
- za przyjęciem protokołu głosowało 4 radnych

Protokół Nr 12/2012 z dnia 16.03.2012 r. przyjęto jednogłośnie bez publicznego czytania. Następnie podpisali go członkowie Komisji uczestniczący w tym posiedzeniu.

**Ad 3.**

**Przewodniczący komisji** poinformował, że powołane dwa zespoły kontrolne dokonały sprawdzenia bieżącego utrzymania dróg oraz wykorzystanych środków budżetowych przez OSP i środki na działalność sportową.

Z kontroli tych zostały sporządzone protokoły a następnie skserowane i przekazane radnym do zapoznania.

W związku z tym zapytał, czy radni mają jakieś pytania do tych protokołów. Jeśli nie, to zaproponował poddać je odrębnym głosowaniom.

**Radna Janina Smętek** – zwróciła uwagę, że skoro w jednym punkcie jest zapis o dwóch kontrolach to wystarczy jedno głosowanie.

**Radny Ryszard Adamek** – powiedział, że nie uczestniczył do końca w kontroli więc nie będzie głosował chyba, że przeczyta protokoły a szczególnie ten, który formułował jego zespół kontrolny.

**Radna Janina Smętek** – zachęciła do przeczytania protokołu z kontroli wykorzystania środków przez OSP i na sport. Dodała, że ma uwagi do protokołu w części dotyczącej wykorzystania środków na działalność sportową. Pan radny napisał to co napisał. W związku z tym zaproponowała sprawdzenie opisanego stanu rzeczy, bo jak dodała – wynika z protokołu, że jakby został sporządzony bez wglądu do dokumentów. Poprosiła o wyjaśnienie tego u pana sekretarza lub u pana wójta.

**Przewodniczący komisji** – powiedział, że dokumenty ma pani Denkowska – pracownik urzędu nie wójt a poza tym jej dzisiaj nie ma w pracy.

**Radny Ryszard Adamek** – zauważył, że pani Denkowska dała dokumenty zespołowi kontrolnemu, ale do końca mogła nie wiedzieć co i jak.

**Radna Janina Smętek** – zgodziła się z uwagą przedmówcy mówiąc, że rzeczywiście mogła nie wiedzieć, bo przy rozliczeniu był sekretarz.

**Przewodniczący komisji** – powiedział, że jak tego nie ma w dokumentach to też tak jest napisany protokół.

**Radna Janina Smętek** – powiedziała, że wszystko w dokumentach jest.

**Radny Ryszard Adamek** – powiedział, że błąd polegał na tym, że nikt z członków zespołu nie zadzwonił do pani Smętek.

**Radna Janina Smętek** – powiedziała, że nawet sam szef klubu przyjechałby z dokumentami i wyjaśnił wątpliwości.

**Pani Bożena Nowacka** – *inspektor UG* – wtrąciła mówiąc, że zespół kontrolował na podstawie dokumentów, które są w urzędzie gminy.

**Radny Ryszard Adamek** – zapytał panią Smętek, czy chodzi o paliwo.

**Radna Janina Smętek** – odpowiedziała, że – tak, ponieważ w protokole jest napisane – cyt. „równie duże nieprawidłowości rozliczenia otrzymanej dotacji dotyczą LZS „Lew” Lewków Osiedle. W tym przypadku beneficjent wycofał się z rozgrywek ligowych w trakcie ich trwania” i dalej dodała, że tak nie można pisać, bo była zakończona liga a nowa jeszcze nie została zaczęta. Ponadto zapytała - co znaczy – cyt. „już po otrzymaniu dotacji”. Wyjaśniła, że jest jeden sezon od września do wiosny i on się skończył a drugiego nie było, bo nie było piłkarzy. A z tego co zostało napisane wygląda jakby zrezygnowali w połowie.

**Radny Ryszard Adamek** – zapytał, czy jesienią klub zakończył rozgrywki ?

**Radna Janina Smętek** – odpowiedziała, że na jesień się zaczyna i jest do wiosny.

**Radny Ryszard Adamek** – ... do jesieni, bo wiosną jest połowa sezonu.

**Radna Janina Smętek** – powiedziała, że wiosna – jesień to jest całość a jesienią już nie startowali i nie zaczęli.

Wszedł do sali pan sekretarz.

**Radna Janina Smętek** – poprosiła pana sekretarza, aby zapoznał się z tą częścią protokołu, która dotyczy rozliczenia dotacji przez LZS „Lew” Lewków Osiedle. Dodała, że pan radny z zespołu kontrolnego tak napisał, jakby wycofali się w trakcie grania i pieniądze wzięli do kieszeni.

**Sekretarz Gminy** – przeczytał wskazany fragment, po czym zapytał – co komisja chce w związku z tym ?

**Radna Janina Smętek** – powiedziała, że chodzi o dokumenty tylko czy to, ma się odbyć teraz czy od nowa musi być powołana komisja.

**Sekretarz Gminy** – odpowiedział, że zależy od tego jak chce komisja. Można jako komisja a nie jako zespół. Trudno, żeby zespół kontrolował zespół. Na komisji można to zrobić, tj. zabrać od pani Denkowskiej dokumenty a protokół z kontroli jest.

**Radna Janina Smętek** – zapytała, czy można to zrobić dzisiaj skoro jest komisja ?

**Sekretarz Gminy** – odpowiedział, że dzisiaj komisja nic nie robi, bo nie ma pani Denkowskiej w pracy. A trzeba powiedzieć, by przygotowała, udostępniła.

**Radny Ryszard Adamek** – powiedział, że na wspólnym jakimś posiedzeniu trzeba to zrobić.

**Pani Bożena Nowacka** – *inspektor UG* – zapytała, czy należy rozumieć, że komisja odkłada ten protokół do następnego posiedzenia.

**Radna Janina Smętek** – odpowiedziała – oczywiście, że tak.

**Sekretarz Gminy** – poinformował, że pan przewodniczący Rady zwołał na 15 maja br. sesję Rady Gminy. Natomiast w dniu 14 maja odbędzie się wspólne posiedzenie komisji.

**Radna Janina Smętek** – zauważyła, że 15 maja zbierany jest podatek a trzech radnych jest inkasentami.

Doszedł na posiedzenie członek komisji – radny Władysław Słomiański.  
Od tej pory w posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych.

Członkowie komisji rozmawiali o terminie planowanej sesji.

**Pani Bożena Nowacka** – inspektor UG – zaproponowała powrócić do tematu przyjęcia protokołów z kontroli.

**K O M I S J A** – postanowiła odłożyć protokół z kontroli wykorzystania środków przez OSP i na działalność sportową do następnego posiedzenia.

**Radna Maria Bera** – stwierdziła, że oznacza to iż głosowany będzie tylko protokół z kontroli bieżącego utrzymania dróg.

**Przewodniczący Komisji** – podał pod głosowanie protokół z kontroli bieżącego utrzymania dróg, ponieważ do niego członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Przebieg głosowania jawnego nad przyjęciem protokołu z kontroli  
bieżącego utrzymania dróg

- podczas głosowania obecnych było 5 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 5 radnych
- za przyjęciem protokołu głosowało 5 radnych

Komisja przyjęła protokół z ww. kontroli /w zał./.

Wobec powyższego protokół z kontroli będzie po posiedzeniu przekazany wójtowi gminy i przewodniczącemu rady.

Komisja przeszła do punktu 4 porządku obrad.

**Ad 4.**

**Przewodniczący komisji** na wstępie powiedział, że należy powołać zespół kontrolny do rozpatrzenia sprawozdania finansowego za 2011 r., sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 r. wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego gminy oraz sformułowania wniosku w sprawie absolutorium dla wójta gminy.

**Pani Bożena Nowacka** – inspektor UG – wyjaśniła, że zakres kontroli zespołu winien być zgodny z obowiązkami komisji określonymi w ustawie o finansach publicznych. Przytoczyła zapis art.270 ustawy.

Następnie rozdała radnym opinię RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 r.

**Sekretarz Gminy** – poinformował, że wspólne posiedzenie komisji odbędzie się w Wysocku w dniu 14 maja – poniedziałek o godzinie 13<sup>00</sup> a sesja 15 maja o godzinie 9<sup>00</sup> również w Wysocku Wielkim. Dodał, że komisja odbędzie się w Wysocku, gdyż przy urzędzie gminy nie ma gdzie zaparkować samochodów.

Kilku radnych uważało, że do Ostrowa jest lepszy dojazd i lepiej, by to posiedzenie odbyło się w urzędzie gminy. Zaproponowali, by pan sekretarz rozmawiał o zmianie miejsca z panem przewodniczącym Rady.

**Sekretarz Gminy** – dodał, że tematem komisji i sesji będą sprawy oświatowe.

**Radna Janina Smętek** – powiedziała, że raczej nie będzie obecna na posiedzeniu komisji, bo w tym dniu zbiera podatek w Karskach.

**Radny Ryszard Adamek** – zauważył, że skoro na posiedzeniu nie będzie pani Smętek – przewodniczącej komisji oświaty to posiedzenie może prowadzić jej zastępca.

**Radna Janina Smętek** – powiedziała, że jej zastępcą jest pan Sylwester Kłaskała.

Radni oznajmili, że pan Słomiański ma doświadczenie w prowadzeniu posiedzeń więc najlepiej gdyby on je poprowadził.

**Sekretarz Gminy** – przekazał, że pan przewodniczący Rady zgodził się jednak na to, by posiedzenie wspólne komisji odbyło się w sali konferencyjnej w urzędzie gminy.

**Pani Bożena Nowacka** – inspektor UG – poprosiła o ustanowienie przewodniczącego zespołu kontrolnego oraz podanie przedziału czasowego kontroli.

**Przewodniczący komisji** – poinformował, że ma informację iż sesja absolutoryjna planowana jest na 20 czerwca. Czyli do tej pory wszystko musi być zrobione łącznie z wysłaniem wniosku do RIO i odwrotną opinią w tej sprawie.

**KOMISJA** – ustaliła, by:

- 1) zespół kontrolny składał się ze wszystkich członków komisji;
- 2) przewodniczącym zespołu kontrolnego był radny Kazimierz Działoszek;
- 3) kontrola odbyła się do 31 maja 2012 r.
- 4) zespół pracował w dniach: 10, 11, 18 maja od godziny 13<sup>00</sup> a w miarę potrzeb w innych dniach.

### **Ad 5.**

W punkcie wolnych głosów i wniosków radni nie zabrali głosu.

### **Ad 6.**

**Przewodniczący Komisji** po omówieniu spraw przewidzianych w porządku obrad podziękował obecnym za udział i na tym posiedzenie zakończył.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 15<sup>20</sup>.

Protokołowała:

/-/ Bożena Nowacka – inspektor UG

Protokół przyjęli:

Kazimierz Działoszek - Przewodniczący Komisji  
 Maria Bera – zastępca przewodniczącego  
 Ryszard Adamek – członek Komisji  
 Wiesław Płociennik – członek Komisji  
 Janina Smętek – członek Komisji  
 Władysław Słomiański – członek Komisji

